
Zápis s usnesením Výkonného výboru Českého radioklubu 
ze dne 15. února 2005

Přítomni  :  Ing.  Jaromír  Voleš,  OK1VJV,  Ing.  Jiří  Němec,  OK1AOZ,  Ing.  Miloš  Prostecký,
OK1MP, Ing. Josef Plzák, OK1PD, Ondřej Koloničný, OK1CDJ, Miloslav Folprecht, OK1VHF,
Jan Litomiský, OK1XU, Radek Hofírek, OK2UQQ.

Hosté : Petr Čepelák, OK1CMU, Stanislav Hladký, OK1AGE, Ing. Milan Mazanec, OK1UDN 
VV ČRK je usnášeníschopný.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání VV ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání VV ČRK :

Jan Litomiský, OK1XU

Jednání VV ČRK bylo Předsedou ČRK Ing. Jaromírem Volešem, OK1VJV, zahájeno v 10,05
hod.

Výkonný výbor Českého radioklubu po projednání :

VV20/2/2005  Schvaluje doplněný program jednání VV ČRK dne 15.2.2005 ve znění :

(a)kontrola plnění usnesení Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK,
(b)příprava jednání Rady ČRK – výjezdní v Hradci Králové,
(c)nemovitosti – smlouva v Ústí nad Labem,
(d)smlouva s ČRa - rekapitulace,
(e)zahraniční akce - setkání, návštěvy,
(f) zabezpečení prezentace ČRK na setkáních,
(g)vývoj členské základny,
(h)určení pravidel pro komunikaci s členy a nečleny ČRK na úrovni Rady ČRK, členů

Rady ČRK, tiskového mluvčího,
(i) různé.

[8/0/0]

VV21/2/2005  VV ČRK provedl kontrolu plnění usnesení :

• 26/1/2004, bod (c) - ukládá zajistit zveřejnění změny názvu v členském časopise Radioamatér a
na www stránkách ČRK. (OK Maraton)

    Splněno, vyřadit ze sledování.

Strana č.1 (z počtu stran7)



• VV8/1/2004,  bod  (c)  -  ukládá  informovat  majitele  zařízení  pozemního  převaděče  OK0H o
tomto usnesení Výkonného výboru ČRK. (neposkytnutí příspěvku na provoz)

     Splněno, vyřadit ze sledování.

• VV8/1/2004, bod (e) - ukládá uzavřít dohody s jednotlivými vlastníky zařízení  o přenesení
povinností  z  této  smlouvy  na  ně,  zvláště  pak  povinností  vyplývajících  dle  bodu  (b)  tohoto
usnesení, (smlouva s radiokomunikacemi)

     T: 28.02.2005                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                              Jan Litomiský, OK1XU

• VV17/1/2004, bod (c) -  ukládá  projednat variantní řešení problematiky dekontaminace území
pod nádrží (12 m x 5 m x cca 4 m hloubky) a předložit návrhy Radě ČRK k projednání.

    T: 15.04.2005                                              Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

• 32/2/2005,  bod  (g)  -  ukládá  zaslat  toto  stanovisko  Českému  telekomunikačnímu  úřadu  a
zveřejnit je na www stránkách ČRK.

    Splněno, vyřadit ze sledování.

• 35/2/2005, bod (f) - ukládá zveřejnit Analýzu QSL služby na www stránkách ČRK,

   Splněno, vyřadit ze sledování.

• 35/2/2005, bod (l) -  ukládá  v souladu s usnesením Sjezdu ČRK č. 7, bod (d) ze dne 16. října
2004  zajistit  zveřejnění  informací  o  uživatelích  QSL služby  ve  formě seznamu volacích
značek na www stránkách ČRK,

    Splněno, vyřadit ze sledování.

• 36/2/2005,  bod  (c)  -  ukládá  zaslat  registraci  jednotlivých  delegátů  k  účasti  na  konferenci
(IARU)

    T: 15.04.2005                                           Z: Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

• 37/2/2005, bod (c) -  ukládá  kontaktovat za účelem zjištění  názoru na nutnost účasti  na této
koordinační schůzce Slovenský zväz rádioamatérov.

   Splněno, vyřadit ze sledování.

• 38/2/2005, bod (d) - ukládá zajistit ubytování zástupců ČRK v místním penzionu nebo hotelu,
(HAMRADIO ve Friedrichshafenu)

    Splněno, vyřadit ze sledování.

• 42/2/2005, bod (c) - ukládá zajistit realizaci dle bodu (b) tohoto usnesení.(záloha OK1KHL)

    Splněno, vyřadit ze sledování.

Strana č.2 (z počtu stran7)



• 45/2/2005, bod (c) - ukládá vyhotovit plné moci pro Krajské manažery ČRK uvedené v bodě (a)
a (b) tohoto usnesení.

   Splněno, vyřadit ze sledování.

• 47/2/2005, bod (e) -  ukládá  informovat o skutečnosti dle bodu (c) dotčené radioamatéry a na
www stránkách ČRK (OL4HQ)

   Splněno, vyřadit ze sledování.

• 48/2/2005, bod (c) - ukládá zajištění této prezentace. (OKDX – Lysá nad Labem)

    T: 28.02.2005                                      Z: Stanislav Veit, OK1AU
                                                                      Petr Čepelák, OK1CMU

• 53/2/2005, bod (c) - ukládá zveřejnit změnu podmínek na www stránkách ČRK a v klubovním
časopise  Radioamatér  a  rozeslat  účastníkům  ročníku  2004  změnu  podmínek  e-mailem,
(Mistrovství juniorů)

    T:   31.03.2005 – časopis                Z:  Martin Huml, OK1FUA                                

• 58/2/2005, bod (d) - ukládá zajistit realizaci dle bodu (c ) usnesení. (příspěvek Asie)

    Splněno, vyřadit ze sledování.

• 62/2/2005, bod (b) - ukládá zajistit zaslání tohoto oznámení.(změna šéfredaktora)

   Splněno, vyřadit ze sledování.

• 63/2/2005,  bod  (c)  -  ukládá  zaslat  vysvětlující  a  instruktážní  e-mail  s  odůvodněním  všem
stávajícím uživatelům OK listu.

     T: 28.02.2005                                Z: Jan Litomiský, OK1XU

[8/0/0]
VV22/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)ukládá zveřejnit seznam uživatelů QSL služby na síti PR

T: 15.04.2005                                                    Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF

[8/0/0]
VV23/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí podrobnou  ústní  informaci  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP o
možnostech poskytování informačních letáků o QSL službě při provádění zkoušek na
ČTÚ

(b)ukládá vypracovat návrh tohoto letáku

T: 28.02.2005                                            Z: Ing. Josef Plzák, OK1PD
[8/0/0]

Strana č.3 (z počtu stran7)



VV24/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí návrh  Ing.  Josefa  Plzáka,  OK1PD,  aby  všichni  předsedové
odborných pracovních skupin a jejich členové seznámili na výjezdním zasedání Rady
ČRK tuto se svými záměry v tomto volebním období,

(b)bere  na  vědomí návrh  Ing.  Josefa  Plzáka,  OK1PD,  aby byl  rozpracován  záměr
činnosti  ČRK v oblasti pomoci a zvyšování odbornosti  držitelů třídy NOVICE po
jejím zavedení,

(c)bere  na  vědomí návrh  Ing.  Josefa  Plzáka,  OK1PD,  aby  byly  po  schválení
legislativních návrhů připraveny otázky a jejich podrobné rozpracování ke zkouškám
operátorů,

(d)ukládá konkretizovat tyto návrhy do podoby návrhů usnesení Rady ČRK

T: 15.04.2005                                       Z: Ing. Josef Plzák, OK1PD
[8/0/0]

VV25/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)schvaluje rámcový program výjezdního zasedání Rady ČRK takto :

• pátek 15. dubna 2005 –   uzavřené zasedání Rady ČRK
• sobota 16. dubna 2005 – dopoledne uzavřené zasedání Rady ČRK
• sobota 16. dubna 2005 – odpoledne zasedání Rady ČRK s hosty
• neděla 17. dubna 2005 – dopoledne zasedání Rady ČRK s hosty

(b)ukládá pozvat na toto zasedání Rady ČRK ve smyslu bodu a) tyto hosty :

• krajské manažery ČRK
• předsedy odborných pracovních skupin 
• koordinátory
• manažera OL4HQ

s tím, že těmto bude uhrazena strava a nocleh z 16. na 17. dubna 2005

T: 31.03.2005                                       Z: Petr Čepelák, OK1CMU

[8/0/0]
VV26/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí doplňující  připomínky k návrhům vyhlášek zveřejněným v únoru
2005 zpracované Ing. Milošem Prosteckým, OK1MP,

(b)schvaluje znění připomínek :

• § 1, odstavec (1) – doplnit  bod (p) – IARU (International Amateur Radio Union)
Mezinárodní radioamatérská unie

• §  4 – doplnit bod (7) – V mezích kmitočtových úseků uvedených v tabulkách přílohy
č.1 mohou operátoři  pro jednotlivé druhy provozu použít  pouze kmitočtové úseky
podle doporučení Mezinárodní radioamatérské unie (IARU reg.1)

• § 3 – doplnit bod (6) – K zajištění výcviku a školení mohou pod dohledem osoby
vlastnící průkaz HAREC obsluhovat stanice i osoby bez odborné způsobilosti k jejich
obsluze.

• § 9, odstavec (1) – doplnit větu – Stabilita kmitočtu je vztažena k době trvání spojení.

Strana č.4 (z počtu stran7)



• § 10 – upravit bod (4) na znění – Třídy operátorů, uvedené v povoleních vydaných
podle zákona č. 151/200 Sb. v platném znění o telekomunikacích a změně dalších
zákonů,  se  mění  následovně :  Operátoři  třída A nejsou změnou předpisu dotčeni,
operátoři třídy B, C a D se převádějí do třídy A.

• § 9, odstavec (3), bod (j) 6. vyhlášky o způsobu tvorby volacích značek – volací
značky začínající OL0 až OL9 a jeden nebo více symbolů (písmena, číslice, z nichž
poslední musí být písmeno) se přidělují stanicím amatérské radiokomunikační služby
u krátkodobých oprávnění.

(c)schvaluje  účast  těchto zástupců ČRK na jednání  na Ministerstvu informatiky dne
8.3.2005 :

• Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
• Ing. Jiří Němec, OK1AOZ
• Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

[8/0/0]
VV27/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci podanou Janem Litomiským, OK1XU, ve věci
nájemce objektu v Ústí nad Labem (Agentura Garant) a ukončení nájmu z jeho strany,

(b)ukládá dohodnout s tímto nájemcem výběr nového nájemce, a to za úplatu.

T: 15.04..2005                                       Z:  Radek Hofírek, OK2UQQ

[8/0/0]
VV28/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí doplňující informaci podanou Ing. Milošem Prosteckým, OK1MP, o
konání koordinační schůzky Chorvatska, Slovenska, Bulharska, Rakouska, Česka a
Slovinska před  IARU Region 1  Conference,  a to v dubnu 2005 v Chorvatsku a
podmínkách účasti zástupců ČRK na této koordinační schůzce,

(b)ukládá  napsat omluvný dopis ve věci neúčasti zástupců ČRK na tomto jednání pro
kolizi s termínem jednání Rady ČRK

T: 28.02.2005                                     Z: Ing. Miloš Prostecký, OK1MP 
[8/0/0]

VV29/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci  podanou Petrem Čepelákem, OK1CMU, ve
věci úprav nájemních smluv na objektech v majetku ČRK z hlediska zákona o DPH,

(b)ukládá připravit návrh dodatků k těmto smlouvám.

T: 15.04.2005                                 Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                             Radek Hofírek, OK2UQQ

[8/0/0]
VV30/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci podanou Ing. Jaromírem Volešem, OK1VJV,

Strana č.5 (z počtu stran7)



ve věci jednání o výši nájmu pozemku pod objektem ČRK v Jablonci nad Nisou, kdy
po složitých jednáních bylo dosaženo optimální výše nájmu 20 070,- Kč/rok.

  [8/0/0]

VV31/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci podanou Ing. Jaromírem Volešem, OK1VJV,
ve věci jednání zajištění způsobu prezentace ČRK na setkáních a výstavách, s tím že
navrhuje, aby letošní setkání ve Fridrichshafenu zajišťoval radioklub OK1KHL,

(b)ukládá předložit tento návrh k projednání radě ČRK

T: 28.02.2005                                     Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV 
[8/0/0]

VV32/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci koordinátora sítě FM převaděčů Ing. Miloslava
Hakra, OK1VUM, ve věci projednávání smlouvy s Českými radiokomunikacemi na
nájem pro radioamatérská zařízení,

(b)konstatuje, že celá záležitost bude podrobně dále řešena na jednání rady ČRK dne
15. dubna 2005.

(c)ukládá  zajistit  zpracování  podrobné  aktuální  mapy  FM  převaděčů  a  zajistit  její
zveřejnění na internetu

T: 15.05.2005                                     Z: Ing. Miloslav Hakr, OK1VUM
                                                                 Jan Litomiský, OK1XU

[8/0/0]
VV33/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí návrh Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV na zpracování
tiskových a publikačních pravidel ČRK,

(b)ukládá předložit tento návrh Radě ČRK.

T: 15.05.2005                                     Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV 
[8/0/0]

VV34/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  Tajemníka  ČRK  Petra  Čepeláka,  OK1CMU  o  stavu
zaplacení členských příspěvků, když k datu 15.2.2005 uhradilo členské příspěvky 2
500 členů ČRK,

(b)ukládá pravidelně informovat Radu ČRK a VV ČRK o přijetí nových členů,

T: průběžně                                           Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[8/0/0]

VV35/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  písemnou  rezignaci  Ing.  Aleka Myslíka,  OK1AMY,  na  funkci
trenéra reprezentačního družstva v  rychlo telegrafii a zástupce ČRK v komisi HST
IARU,

(b)bere na vědomí žádost Radioklubu Havlíčkův Brod o podporu ze strany ČRK ve
věci jednání s Ministerstvem obrany, odborem nakládání s nepotřebným majetkem,

(c)bere na vědomí žádost Jiřího Štastného, OK2JSE z Radioklubu Dyje Třešť ve věci

Strana č.6 (z počtu stran7)



převaděče OK0A
(d)schvaluje poskytnutí podpory při jednání dle bodu b)
(e)ukládá předložit informace dle bodu a) a c) na jednání rady ČRK

(f)   T: 15.04.2005                                         Z: Petr Čepelák, OK1CMU

[8/0/0]
VV36/2/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci o jednání s Ing. Jiřím Pečkem, OK2QX ve věci zveřejnění
knihy o diplomech pouze na internetu a předpokládaných nákladech,

(b)bere na vědomí návrh Jana Litomiského, OK1XU na zpracování přehledu diplomů s
www odkazy

(a)ukládá předložit informace a návrhy ve smyslu tohoto usnesení k projednání Radě
ČRK

T: 15.04.2005                                          Z: Ing. Miloš Prostecký, OK1MP
[8/0/0]

VV37/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci  Martina Humla, OK1FUA o setkání v Montichiari  ve
dnech 12. - 13. března 2005.

(b)schvaluje účast zástupce ČRK Martina Humla, OK1FUA na tomto setkání,
[8/0/0]

Jednání VV ČRK bylo ukončeno v 15,30 hod. 

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Zápis s usnesením ověřil : Jan Litomiský, OK1XU

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              Předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

Strana č.7 (z počtu stran7)


